
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Центр для одаренных детей «Поиск» 

 

П Р И К А З 

(распоряжение) 

 

Номер 

документа 

Дата 

О создании центра цифрового образования  

«IT-куб» г. Минеральные Воды 

167 19.04.2024 

 

В соответствии с приказами министерства образования  

Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 2281-пр «О некоторых мерах 

по созданию и функционированию на территории Ставропольского края  

центра цифрового образования «IT-куб» в рамках федерального проекта 

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» и 

от 28 декабря 2023 г. № 2293-пр «О создании центра цифрового образования 

«IT-куб» в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе Минераловодского филиала государственного 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр для одаренных детей «Поиск» структурное подразделение центр 

цифрового образования «IT-куб» (далее – центр «IT-куб»). 
 

2. Назначить Фоменко Елену Александровну, заместителя заведующего 

по учебно-воспитательной работе Минераловодского филиала 

государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр для одаренных детей «Поиск» (далее – 

Минераловодского филиала Центра «Поиск»), руководителем центра «IT-

куб». 
 

3. Утвердить Положение о деятельности центра «IT-куб»  

(Приложение 1) 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой и 

возлагаю на Костыря Марину Ивановну руководителя Минераловодского 

филиала Центр «Поиск». 
 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
И.о. директора                                                                                 О.А. Томилина 

 


